
MIRATUAR

Kryetari i SAUPT

Prof. Dr. Andrea MALIQARI

1 24 24
2 4 4
3 17.5 17.5
4 6.5 6.5

5 52

1 MFM2PII01 Proçese Rasti A 4 2.0 2.0 0.0 0.0 44 20 24 0 0 2 2 P

2 MFM2PII02 Modele Probabilitare dhe Statistikë Aktuariale B 5 3.0 2.0 0.0 0.0 54 30 24 0 0 3 2 P

3 MFM2PII03 Matematikë  Financiare C 4 2.0 2.0 0.0 0.0 44 20 24 0 0 2 2 P

4 MFM2PII04 Matematikë Aktuariale dhe Demografi B 4 2.0 2.0 0.0 0.0 44 20 24 0 0 2 2 P

5 MFM2PII05 Teknikat Aktuariale të Sigurimit të Jo-Jetës B 5 3.0 2.0 0.0 0.0 54 30 24 0 0 3 2 P

6 MFM2PII06 Teknikat Aktuariale të Sigurimit të Jetës B 5 3.0 2.0 0.0 0.0 54 30 24 0 0 3 2 P

7 MFM2PII07 Teknikat Aktuariale të Pensioneve dhe Sigurimet Kolektive B 4 2.0 2.0 0.0 0.0 44 20 24 0 0 2 2 P

8
MFM2PII08 Risigurimet dhe Vlerësimi i Portofoleve të Sigurimit e Menaxhimi i Riskut B+C 6 4.0 2.0 0.0 0.0 64 40 24 0 0 4 2 P

9
MFM2PII09 Kontabiliteti i Shoqërive të Sigurimit dhe Investimet Financiare C 4 2.0 2.0 0.0 0.0 44 20 24 0 0 2 2 P

10
MFM2PII10

Legjislacioni në fushën e Sigurimeve, Pensioneve dhe Komunikim 

Inxhinierik
C 4 2.0 2.0 0.0 0.0 44 20 24 0 0 2 2 P

11 MFM2PII11 Praktikë Mësimore D 6 120 P

12 MFM2PII12 Punim Diplome E 9 45 Mb

60 25.0 20.0 0.0 0.0 655 250 240 0 0 12 10 13 10

SHUMA 60 25.0 20.0 0.0 0.0 655.0 250.0 240.0 0.0 0.0 12 10 13 10

Drejtuesi i DIM:  Prof. Asoc. Dr. Shkëlqim Kuka Dekani i FIMIF:   Prof. Asoc. Ligor Nikolla

 PLANI MESIMOR - MASTER PROFESIONAL NE 

INXHINIERI MATEMATIKE PROFILI AKTUARISTIKE

Vitit akademik 2019-2020

FAKULTETI I INXHIMIERISE MATEMATIKE DHE INXHINIERSE FIZIKE I

DEPARTAMENTI I INXHINIERISE MATEMATIKE Mesim

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
Nr Struktura e vitit mesimor

Javet sipas vitit
Shuma

Ndarja e oreve sipas viteve dhe semestrit

DEGA     INXHINIERI MATEMATIKE Praktike Mesimore
PROFILI      AKTUARISTIKE Provime
AFATI I STUDIMIT      1 VIT Pushime
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PUNIM DIPLOME  1 Shuma 52
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